АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение

Ягубовская средняя общеобразовательная  школа

Код

              Форма по ОКУД

по ОКПО

                                П Р И К А З

Об утверждении Программы производственного контроля,

плана мероприятий по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия на

2021-2022 учебный год

      На основании послания Президента РФ Федеральному Собранию РФ от 15 января

2020 г. в статью 37 федерального закона № 273 от 29.12.2012 г. «Об образовании»

внесены изменения. В соответствии с новыми СанПиН 2.3/2.4.3590- 20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» и

методическими рекомендациями к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях школы». В целях лучшего соблюдения санитарных

норм и правил

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Программу производственного контроля на 2021-2022 уч.год (Приложение1)

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия на 2021-2022 уч.год (Приложение2)

3. Всем работникам школы изучить и выполнять правила СанПиН 2.3/2.4.3590-20

4. На поваров школы: Кожохину М.А. и Сидорову Ю.Н., возложить функции приготовления

и качества блюд горячих завтраков и обедов.

5. На ответственного за организацию питания -  Мурылеву О.С., возложить функции по

контролю и расходу денег на питание учащихся (горячие обеды 5-9 класс), ведение

отчетной документации по продуктам.

6. Контроль по прохождению медицинского осмотра работниками возложить на завхоза

Куликову Е.Ю,

7. Куликовой Е.Ю. - контролировать своевременное проведение дератизационных и

дезинфекционных мероприятий в 2021-2022 уч. году

8. Куликовой Е.Ю. - завхозу школы своевременно организовывать работу по санитарной

очистке канализационных колодцев и территории школы, вывоз ТБО.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                            Е.П.Егорова

Номер

документа

Дата

составления

250  03.09.2021г.

Приложение 2

 к приказу от 03.09.2021г. №250

План

 мероприятий по обеспечению санитарно-эпидемиологического

 благополучия на 2021-2022 уч.год

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1 Осмотр здания школы осенью и

весной (2 раза в год) по

выполнению требований с

новыми СанПиП2.3/2.4.3590-20.

Сентябрь,

апрель

Комиссия:

Егорова Е.П.

Морозкина А.А.

Куликова Е.Ю.

2 Замена светильников на

энергосберегающие

Апрель-май

2022

Завхоз — Куликова Е.Ю.

3 Ремонт санитарных узлов  В течении

года

Рабочий по

обслуживанию здания

4 Ежегодное похождение

медицинского осмотр

работниками школы и

структурных подразделений

В течении

года

Завхоз — Куликова Е.Ю.

5 Декоративный ремонт всех

помещений школы: спортивного

зала, актового зала, библиотеки,

учебных кабинетов, рекреаций.

Июль - август

2022 года

Егорова Е.П.- директор

школы

Завхоз — Куликова Е.Ю.

6 Рассмотрение вопроса на

педагогическом совете о

выполнении требований

новых СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 работниками школы в

2021-2022 уче6пом году

август 2021

года

Егорова Е.П.- директор

школы

7 Периодическое приобретение

моющих, дезинфицирующих

средств для уборки помещений

школы: санитарных узлов,

столовой, кабинетов, рекреации

постоянно Завхоз Куликова Е.Ю.

8 Заключение договоров на:

оказание услуг по холодному

водоснабжению, на вывоз и

утилизацию твердых бытовых

отходов, на предоставление

услуг по вывозу ЖБO и очистке

сточных вод, на проведение

предварительных и

периодических медицинских

осмотров, на выполнение

дезинфекционных,

дератизационных и работ, на

электроснабжение, на поставку

газа, на оказание услуг связи.

В начале

финансового

года

Завхоз — Куликова Е.Ю.

Егорова Е.П.- директор

школы

9 Приобретение кухонной и

столовой посуды, стаканов, на

пищеблок.

периодически Завхоз Куликова Е.Ю.

10 Осмотр маркировки кухонной и

столовой посуды, ее обновление.

периодически Завхоз —Куликова Е.Ю.

11. Утверждение графика

генеральных уборок на

учебный год. Контроль за

выполнением графика.

Информация о выполнении

графика на совещании при

директоре.

август 2021 и

2022 года.

(педсовет)

Егорова Е.П.- директор

школы

		МБОУ ЯГУБОВСКАЯ СОШ
	Я являюсь автором этого документа